
Obsah
Úvod 3

Co jsou hlíznaté rostliny? 4

Odkud pocházejí hlíznaté rostliny? 4

Trochu historie 5

Trochu botaniky 8
Botanické zařazení a pojmenování 8

Morfologie 8

Pěstování 11
Nároky na prostředí 11

Péče během roku 13

Nákup hlíz 13

Výsadba 14

Ošetření hlíz před výsadbou 14

Doba, hloubka a spon výsadby 14

Výsadba hlíz na záhony 15

Výsadba hlíz do trávníků a jiných trvalých porostů 16

Výsadba do nádob 16

Předpěstování 17

Ošetřování během vegetace 17

Zálivka 17

Přihnojování 18

Další péče 19

Sklizeň hlíz 20

Skladování 21

93

O
bs

ah



Obsah

Množeni 22
Generativní množení 22

Vegetativní množení 23

Choroby a škůdci 24
Choroby 24

Škůdci 27

Způsoby použití v zahradě 28
Estetické zásady kombinace rostlin 30

Barva 30

Tvar a velikost 32

Pěstování hlíznatých rostlin 
v obytných místnostech 33

Rychlení hlíznatých rostlin 33

Pokojové rostliny 34

Hlíznaté květiny ve váze 36
Sklizeň květů 36

Květy ve váze 37

Hlíznaté rostliny
od A do Z 39

Acidanthera Höchst 39
Alstroemeria L.
boubelka 40
Anemone L.
sasanka 41
Arisaema Mart. 42
Arum L.
árón 44

94 %  Hlíznaté okrasné rostliny



Babiana Ker-Gawl. ex Sims 45
Begonia L.
begónie, kysala 47
Bletilla Rchb. f. 48
Bulbocodium L.
ocúnovec, lilijka 49
Canna L.
dosna 50
Colchicum L.
ocún 51
Commelina L.
křížatka 53
Corydalis DC.
dymnivka 54
Crocosmia Planch.
montbrécie, křešina 55
Crocus L.
krokus, šafrán 56
Cyclamen L.
brambořík 58
Dahlia Car.
jiřina 59
Dichelostemma Kuhth. 62
Dracunculus Mill. 63
Eranthis Salisb.
talovfn 64
Eremurus M.B.
liliochvostec 65
Freesia Eckl. et Klatt
frézie 66
Gladiolus L.
mečík 68
Geranium L.
kakost 70
Hermodactylus Mill. 71
Ixia L. 72
Lapeirousia Pourr. 72
Liatris Gaertn. ex Schreb.
šuškarda, zhorakvět 73
Merendera Ram. 74
Oxalis L.
šťavel 75

95

O
bs

ah



Obsah

Ranunculus L.
pryskyřník 76
Sparaxis Ker-Gawl.
dřípulka 77
Tigridia Juss.
tygřice 78
Zigadenus Michx 80

Vysvětlivky 81

Tabulky 82

Rejstřík českých a latinských
názvů rostlin 90

Použitá literatura 92

Obsah 93

9 6 *  Hlíznaté Okrasné rostliny Jlhoíeská vřdeekáknihovna
v C ťs k v c h  B m lřiovicich


